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UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Số:   /KH - SGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Điện Biên, ngày     tháng 5 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm năm 2025 
 

 

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm 

(sau đây gọi là Thông tư số 29); 

Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 06/5/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quy định dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Sở GDĐT ban hành Kế hoạch Kiểm tra dạy thêm, học thêm năm 2025 

trên địa bàn tỉnh với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Kiểm tra công tác quản lý và tổ chức dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh 

theo Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT và Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND. 

Phát hiện, chấn chỉnh, xử lý kịp thời những sai phạm (nếu có) và đề xuất 

giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý hoạt động dạy thêm, học thêm. 

2. Yêu cầu 

Việc kiểm tra phải khách quan, đúng quy định pháp luật, không làm ảnh hưởng 

đến hoạt động dạy và học của các nhà trường và cơ sở kinh doanh dạy thêm. 

Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa Sở GDĐT, phòng GDĐT, chính 

quyền địa phương cấp huyện, xã và lực lượng chức năng liên quan khi kiểm 

tra các tổ chức, cá nhân kinh doanh dạy thêm ngoài nhà trường. 

II. ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA 

Các trường THPT, các trung tâm GDNN-GDTX. 

Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố và một số cơ sở giáo dục trực thuộc 

Phòng GDĐT. 

Các cơ sở kinh doanh dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường. 

III. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Đối với phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố 

Việc chỉ đạo, quản lý hoạt động dạy thêm, học thêm đối với các cơ 

sở giáo dục trên địa bàn; việc tham mưu UBND huyện, thành phố triển khai thực 

hiện Thông tư số 29. 
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2. Đối với trường THPT, trung tâm GDNN-GDTX, các cơ sở giáo dục 

thuộc phòng GDĐT 

Việc tổ chức dạy thêm, học thêm trong nhà trường theo quy định tại 

Thông tư số 29 và các quy định khác của pháp luật có liên quan. 

Việc quản lý giáo viên tham gia dạy thêm ngoài nhà trường. 

3. Đối với các cơ sở kinh doanh dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường 

Giấy chứng nhận đăng kí kinh doanh theo quy định của pháp luật; 

Cơ sở vật chất phục vụ dạy thêm, học thêm; 

Hồ sơ đội ngũ giáo viên làm việc tại cơ sở; 

Hồ sơ tài chính liên quan hoạt động dạy thêm, học thêm; 

Việc công khai thông tin theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 6 Thông tư 29; 

Danh sách, thông tin học sinh theo học tại cơ sở giáo dục;  

Việc tổ chức các lớp học thêm, chương trình, nội dung dạy thêm của cơ sở. 

IV. PHƯƠNG PHÁP TIẾN HÀNH 

1. Thành lập đoàn kiểm tra 

Sở GDĐT xây dựng kế hoạch, phối hợp các đơn vị liên quan thành lập 

đoàn kiểm tra, lựa chọn đối tượng kiểm tra cụ thể. 

Các đoàn kiểm tra khi kiểm tra các cơ sở dạy thêm ngoài nhà trường có sự 

tham gia của phòng GDĐT, sự phối hợp của Công an tỉnh, Sở Tài chính và 

chính quyền địa phương cấp xã trên từng địa bàn cụ thể. 

2. Tiến hành kiểm tra thực tế: Đoàn kiểm tra thực tế tại một số đơn vị, 

một số cơ sở kinh doanh dạy thêm, học thêm theo các nội dung kiểm tra tại 

mục III, kết hợp việc kiểm tra hồ sơ minh chứng với việc trao đổi, phỏng 

vấn cán bộ, giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh, … 

3. Xử lý sau kiểm tra 

Lập biên bản kiểm tra đối với từng đơn vị, cơ sở; nhắc nhở, yêu cầu 

khắc phục kịp thời các tồn tại, hạn chế. 

Báo cáo kết quả kiểm tra về Sở GDĐT (Thanh tra Sở) để tổng hợp, chỉ 

đạo xử lý vi phạm (nếu có). 

4. Thời gian, hình thức kiểm tra 

- Thời gian kiểm tra: từ 01/6/2025 đến hết tháng 12/2025. 

- Hình thức kiểm tra 

+ Kiểm tra đột xuất: khi có yêu cầu của cơ quan quản lý hoặc khi có thông 

tin, dư luận, đơn thư khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác dạy thêm, học thêm.  

+ Kiểm tra theo kế hoạch (có thông báo trước đến đối tượng kiểm tra) 

hoặc kiểm tra đột xuất theo yêu cầu của Giám đốc Sở GDĐT. Đối với các cơ sở 
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kinh doanh dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường, đoàn kiểm tra có thể thực hiện 

kiểm tra ngoài giờ hành chính. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thanh tra Sở GDĐT 

Chủ trì, tham mưu ban hành kế hoạch kiểm tra; phối hợp với các đơn vị liên 

quan thành lập các đoàn kiểm tra và triển khai công tác kiểm tra theo kế hoạch. 

2. Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố 

Chuẩn bị hồ sơ, minh chứng phục vụ công tác kiểm tra. 

Báo cáo UBND huyện, thị xã, thành phố khi có đoàn kiểm tra hoạt động dạy 

thêm, học thêm trên địa bàn; mời đại diện chính quyền cấp xã, công an xã phối hợp 

kiểm tra tại cơ sở kinh doanh dạy thêm, học thêm thuộc địa bàn quản lý. 

Các nhà trường, cơ sở kinh doanh dạy thêm 

Chuẩn bị hồ sơ, minh chứng phục vụ công tác kiểm tra. 

Cử đại diện làm việc với đoàn kiểm tra theo lịch trình được thông báo. 

Phối hợp mời học sinh, cha mẹ học sinh hợp tác cung cấp thông tin cho đoàn 

kiểm tra khi có yêu cầu. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm năm 2025 của 

Sở GDĐT Điện Biên. Sở GDĐT yêu cầu Phòng GDĐT huyện, thị xã. thành phố, 

các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT; Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện triển khai 

thực hiện nghiêm túc Thông tư số 29, đồng thời chuẩn bị tốt các điều kiện để thực 

hiện các nội dung kiểm tra theo kế hoạch đảm bảo chất lượng, hiệu quả./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Lãnh đạo Sở GDĐT; 

- Các phòng CMNV Sở GDĐT; 

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT; 

- TT GDNN-GDTX cấp huyện; 

- Website Sở; 
- Lưu: VT, TTr. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Hoàng Tuyết Ban 
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